B pamkax peanuzanuu peruoHajbHOro mnpoekra «Co3znaHue OJaronpusITHHIX YCJAOBHM ISt
OCYIIECTBJIEHHUA JIeSiITeJIbHOCTH CAMO3AHSTHIMU TPa:KIaHAMM», O0CCIICUYMBAIONIETO JOCTHKCHHE
1eJel U moka3arejael HAaMOHAJIbHOT O NMpoeKTa «Masoe U cpeiHee NPeANPUHUMATENIBCTBO U MOAIEPKKA
WHJUBUIyaIbHOU TIpeAnpuHUMaTesbcko nunuatuBey ['AY BO «Moit OusHecy, LleHTp nopiepxku
npennpuauMarenabcTa 1 OO0 Bonrorpajickuii EHTP 3alIUThI U pa3BUTUs Ou3Heca «/J[eno» mpoBoAsST
no konma 2021 roma nMka 00pa30BaTENBbHBIX MEPONPHUSATHH ISl CaMO3aHSATOrO HACEJICHHS
Bonarorpanackoit obmacty.

Ha meponpusarusx (BeOMHapbl, MacTep-KJIaCChl, KPYTJIbIe CTOJIbI) PACCMAaTPUBAIOTCS AKTyaJIbHbIC
BOIIPOCHl [0 OpraHU3allMM M OCYILUECTBIEHUIO JEATEIbHOCTH CAaMO3aHATBIMU TpaXkJIaHaMH B
MYHHIIMIIATBHBIX 00pa3zoBaHusX Bosrorpanckoit obmacry.

bonbuioit 610k BOMPOCOB HampaBjieH Ha MOBBIIIEHHE NMPABOBOW M (PMHAHCOBO TPaMOTHOCTH
CaMO3aHATHIX. PaccMaTpuBarOTCS BOIPOCH YYaCTHUsl CAMO3AaHATBIX B TOC3aKyIKaX, O KJIIFOUEBBIX HUIIAX
JUIsl cTapTa, HU(POBBIX CepBHCAX JIA CaMO3aHATHIX. bosblioe BHUMaHHE YIENseTcs BOIPOCaM
CaMO3aHATOCTU B CEIbCKOM MECTHOCTH.

Meponpusitusi B aBrycre u ceHTsiope 2021 r. MeponpusiTusi IpoBOASTCS 10 rpaduKky:

Ne MyHununajabHoe 00pa3oBaHue, Hara Bpems MecTto npoBenennst
n/m MeCTONPOBeIeHMS
1. Bebunap «KiroueBbre HUIIM AI151
crapra. OnsIT pa3zButusg cooctBerroro  10.08.2021  11:00 Omnaite miomanaka ZOOM
JeTIay
2. Mactep-knace «9hheKTUBHOCTh
camo3aHaToro. Kak yBneuenue u 17.08.2021 11:00 YPIONUHCK, TETCKUH TEHTP
X000u caenatb COOCTBEHHBIHACTIOM)
3. Macrep-knace «9hPeKTHBHOCTD

MuxaiinoBka, AIMUHUCTpALUS
TOPOJICKOTO OKpYyTa FOPOJT

camozansaroro. Kak ysrneuenne n xo60u 18.08.2021 11:00
clleJIaTh COOCTBEHHBIMIEIOM))

4. Bebunap «IIpaBoBble OCHOBBI
ACHTCHBHOCTI CAMOSARBITBIN. 19.08.2021  11:00 Omnaiin wronajika ZOOM
OcHOBHEBIE (PaKTOPHI yCIIENTHON
paboTh
5. Mactep-knace «9pPEeKTHUBHOCTh Cpennsist Axtyba
camo3aHaToro. Kak yBieueHue u 20.08.2021 11:00 A TMUHHCTpAITus
X000H chenaTh COOCTBEHHBIMIEIOMY MYHHIIUIIAIBHOTO paioHa
0. Bebuap «Ilubposbie cepBichl A1t 54 g 2591 11:0p Omnaiin momazka ZOOM
CaMO3aHSTBIX»
7. Cemunap-IIpakTnkyMm «AKTyalbHbIE
BOTPOCI M M3MCHEHHA TPY/I0BOTO 26.08.2021 11:00 LenTp «Moii bu3Hec»Bonrorpas

3aKOHOAATCIbCTBA IJIsA Cy6’beKTOB
MaJioro MnmpeArnpuHUMaTCIbCTBA»

CenTs0ps 2021

No MyHununajgbHoe 00pa3oBaHue, Jara Bpems MecTto npoBeneHnnst
/1 MeCTONPOBEAEHUS

1. Bebunap «CaM03aHATOCTh B CENbCKOH .
T —— 02.09.2021 11:00 Oumnaite mwiomaaka ZOOM

2. Macrep-kiace «9})heKTHBHOCTh AMUHHCTpanys
camo3ansaToro. Kak ysieueHue u 03.09.2021 11:00 MYHHIIAIAILHOTO paiioHa
X000W cenaTh COOCTBEHHBIMICIIOM) HoBoaHHUHCKU.

3. Bebunap «Ydactue caM0o3aHsITHIX
IpaXIaH B TOCYJapCTBEHHBIX 07.09.2021 11:00 Omnnaitn miomanka ZOOM
3aKyTKax»

4. Macrep-kiacc «9(pHeKTHBHOCTD AIMUHHCTpAITHS
camo3sansaroro. Kak ysneuenue u 08.09.2021 11:00 MYHHIMIIATBHOTO palioHa

X000H caenaTh COOCTBEHHBIMIEIOM) KotoBo


http://bps.centrdelo34.ru/calendar
http://bps.centrdelo34.ru/calendar

10.

11.

12.

13.

14.

15.

Macrep-knacc «3¢pHEeKTHUBHOCTD
camo3aHsToro. Kak yBiueuenue u
X000u czienaTh COOCTBEHHBIMIEIOM

Macrep-knacc «3¢pHEeKTHBHOCT
camosaHsToro. Kak yeieuenne u
X000 caenaTs COOCTBEHHBIMIEIOMY

KiroueBsle Humm asns crapra. OnsIT
Pa3BUTHSA COOCTBEHHOT'O J€IIa

Mactep-kmnacc I hekTuBHOCTH
camozansaToro. Kak ypneuenue u
X000 clienaTh COOCTBEHHBIMISIIOM
Macrep-kiace «2(heKkTHBHOCTh
camosansToro. Kak yBieuenue u
X000 cenaTh COOCTBEHHBIMIEIOM)
Bebunap «IIpaBoBbIc OCHOBBI
JESTSILHOCTH CaMO3aHSATBIX)
«OcHOBHBIE (haKTOPHI yCIIEITHON
paboThD)

Macrep-kinace «9pPEeKTHBHOCT
camosaHsToro. Kak yBieuenue u
X000 cienaTb COOCTBEHHBIMICTIOM)
Macrep-kinace «9pPEeKTHBHOCT
camo3zansroro. Kak ysneuenue u
X000 cenaTh COOCTBEHHBIM JIETIOM)
Bebunap «I{udpoBbie CepBUCHI IS
CaMO3aHATBIX»

Macrep-knace «9¢h¢heKTHBHOCT
camozansaroro. Kak yBneuenue u
x000u cenatb COOCTBEHHBIM
JeTIOM)

CeMmuHAp W3 IIUKJIA CEMHHAPOB
«®DuHaHCOBAsI TPaMOTHOCTh
TpeAPUHAMATEISD)

09.09.2021

10.09.2021

14.09.2021

21.09.2021

22.09.2021

23.09.2021

24.09.2021

27.09.2021

28.09.2021

29.09.2021

30.09.2021

11:00

11:00

11:00

11:00

11:00

11:00

11:00

11:00

11:00

11:00

11:00

A nMuHHCTpaus
MYHHUIIAITAILHOTO paiioHa
JKupHoBCK

AMUHECTpanus TOpoaa
Kampimmn

Ounnaiig mwiomanka ZOOM

A nmvunucTpanus ropoga Kamau

Ha Jlony

A IMHUHHCTpamys ropoaa
DposoBo

Omnnaiin wiomaaka ZOOM
AIIMUHHCTpANys ropoaa
KorensHukOBCKUH

A IMHHHCTpAIHs ropoaa
CypOBUKHHO

Oumuaite wiomanka ZOOM

AnpMuHHCTpaIys ropoaa
ITammacoBka

LenTp «Moii OuzHEC)
r. Boarorpazn



