В рамках реализации регионального проекта «Создание благоприятных условий для осуществления деятельности самозанятыми гражданами», обеспечивающего достижение целей и показателей национального проекта «Малое и среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринимательской инициативы» ГАУ ВО «Мой бизнес», Центр поддержки предпринимательства и ООО Волгоградский центр защиты и развития бизнеса «Дело» проводят до конца 2021 года цикл образовательных мероприятий для самозанятого населения Волгоградской области.

На мероприятиях (вебинары, мастер-классы, круглые столы) рассматриваются актуальные вопросы по организации и осуществлению деятельности самозанятыми гражданами в муниципальных образованиях Волгоградской области.

Большой блок вопросов направлен на повышение правовой и финансовой грамотности самозанятых. Рассматриваются вопросы участия самозанятых в госзакупках, о ключевых нишах для старта, цифровых сервисах для самозанятых. Большое внимание уделяется вопросам самозанятости в сельской местности.

Мероприятия в августе и сентябре 2021 г. Мероприятия проводятся по графику:

Август 2021 г.							
№	Муниципальное образование,	Дата	Время	Место проведения			
Π/Π	местопроведения			-			
1.	Вебинар «Ключевые ниши для старта. Опыт развития собственного дела»	10.08.2021	11:00	Онлайн площадка ZOOM			
2.	Мастер-класс «Эффективность самозанятого. Как увлечение и хобби сделать собственныйделом»	17.08.2021	11:00	Урюпинск, детский центр			
3.	Мастер-класс «Эффективность самозанятого. Как увлечение и хобби сделать собственнымделом»	18.08.2021	11:00	Михайловка, Администрация городского округа город			
4.	Вебинар «Правовые основы деятельности самозанятых. Основные факторы успешной работы»	19.08.2021	11:00	Онлайн площадка ZOOM			
5.	Мастер-класс «Эффективность самозанятого. Как увлечение и хобби сделать собственнымделом»	20.08.2021	11:00	Средняя Ахтуба Администрация муниципального района			
6.	Вебинар «Цифровые сервисы для самозанятых»	24.08.2021	11:00	Онлайн площадка ZOOM			
7.	Семинар-Практикум «Актуальные вопросы и изменения трудового законодательства для субъектов малого предпринимательства»	26.08.2021	11:00	Центр «Мой бизнес»Волгоград			
Сентябрь 2021							
№ п/п	Муниципальное образование, местопроведения	Дата	Время	Место проведения			
1.	Вебинар «Самозанятость в сельской местности»	02.09.2021	11:00	Онлайн площадка ZOOM			
2.	Мастер-класс «Эффективность самозанятого. Как увлечение и хобби сделать собственнымделом»	03.09.2021	11:00	Администрация муниципального района Новоаннинский.			
3.	Вебинар «Участие самозанятых граждан в государственных закупках»	07.09.2021	11:00	Онлайн площадка ZOOM			
4.	Мастер-класс «Эффективность самозанятого. Как увлечение и хобби сделать собственнымделом»	08.09.2021	11:00	Администрация муниципального района Котово			

5.	Мастер-класс «Эффективность самозанятого. Как увлечение и хобби сделать собственнымделом»	09.09.2021	11:00	Администрация муниципального района Жирновск
6.	Мастер-класс «Эффективность самозанятого. Как увлечение и хобби сделать собственнымделом»	10.09.2021	11:00	Администрация города Камышин
7.	Ключевые ниши для старта. Опыт развития собственного дела»	14.09.2021	11:00	Онлайн площадка ZOOM
8.	Мастер-класс Эффективность самозанятого. Как увлечение и хобби сделать собственнымделом»	21.09.2021	11:00	Администрация города Калач на Дону
9.	Мастер-класс «Эффективность самозанятого. Как увлечение и хобби сделать собственнымделом»	22.09.2021	11:00	Администрация города Фролово
10.	Вебинар «Правовые основы деятельности самозанятых» «Основные факторы успешной работы»	23.09.2021	11:00	Онлайн площадка ZOOM
11.	Мастер-класс «Эффективность самозанятого. Как увлечение и хобби сделать собственнымделом»	24.09.2021	11:00	Администрация города Котельниковский
12.	Мастер-класс «Эффективность самозанятого. Как увлечение и хобби сделать собственным делом»	27.09.2021	11:00	Администрация города Суровикино
13.	Вебинар «Цифровые сервисы для самозанятых»	28.09.2021	11:00	Онлайн площадка ZOOM
14.	Мастер-класс «Эффективность самозанятого. Как увлечение и хобби сделать собственным делом»	29.09.2021	11:00	Администрация города Палласовка
15.	Семинар из цикла семинаров «Финансовая грамотность предпринимателя»	30.09.2021	11:00	Центр «Мой бизнес» г. Волгоград